40.03.01

Kog, Lwmdp

B dHKETNPOBaHUN NPUHANN  Yy4aCTue

MpoToKon

KOpucnpygeHuus

onpoca oby4yarLnxcsi 06 yA0BNEeTBOPEHHOCTM KayecTBOM 06pa3oBaTe/IbHOIO
npouecca no o6pasoBaTeNlbHON Nporpamme

[NpaBoBoe perynuposaHue
[eATeNsHOCTMN OpraHos
rocyapcTBEHHOW 1

HallMeHOoBaHWe rpynnbl Hay4HbIX CﬂeU'I/la.ﬂbHOCTeVI

63__ % oT KonmnyecTtBa obyyvatowmxca no OMNOri

No

11

12

2.1

2.2.

3.1

Bonpockl pecnoHzeHTam

Y [10BNe TBOPEHHOCTb CTPYKTYPOIA Nporpammbi

COoOTBETCTBYET /IM CTPYKTypa nporpammbl Bawunm

oXugaHuam?  (NpUCyTCTBYIOT BCE  AMCLUMAUHBI,
M3yyeHne  KOTOpbIX, N0  Bawemy  MHeHUIO,
Heo6xo4nMOo ans BeleHus oynyLen
npodgeccuoHanbHowm LesATeNIbHOCTY; HeT

Ay6n1MpoBaHUa AUCUMNANH; HET HapyLeHUs NOrvKu
npenojaBaHns AUCUUNNH U T.N.)
YpoBnetsopser n Balunm
BblAENsSieMbli  06bEM  BpeMEHM,
NEKLMOHHbIE 3aHATNA?

NnoTpebHOCTAM
OTBEAEHHbIA  Ha

Y [0BNe TBOPEHHOCTb Y4e6HO-MEe T O41MYECKUM
obecneyeHnem nporpaMmsl

Hackonbko yuyebOHbIi npotecc obecneyeH
yyebHnKamu, y4eOHbIMK n METOANYECKUMU
nocobmsiMn, Hay4HoOl nuTepatypoin w T.4. B

3N1EKTPOHHOW hopme?

KakoBo KauyecTBO COMPOBOXAEHUSA CaMOCTOATE/IbHOWA
paboTbl  CTYAEHTOB,  HaIMyMe  MeTOAUYECKUX
maTepuanoB U peKoMeHaaumin?

Y I0BNe TBOPEHHOC T b YCNOBUSIMI peanmsaLmm
nporpammbl

OueHunTe, noxanyincra, KavyecTBO MNOLKNHOYEHUS K
3BC u3 ntobol TOUKK, rae ectb CeTb VIHTepHEeT Kak
BHYTpn OO, TaK 1 BHe ee

HaumeHoBaHue npocpeccmm, cneumanbHOCTHW, Hanpas/ieHNA NoAroToBKN,

_140

MYHULMMNaNbLHOW BacTw

O6pasoBaTeNbHas NporpamMma, HanpaeneHHoC T,
npochunb, WMAGP U HAUMEHOBaHIE Hay4HO

obyuyatoLimnxces,

CpepgHuii
Gann

CyMMapHbli
cpeaHwii 6ann
-8,71

431

4,40

CyMMapHblii
cpeaHwii 6ann
-8,47

4,24

4,23

CyMMapHblit
cpeaHwii G6ann
-13,14

441

cneunanbHOCTHN

4TO COCTaBWUIO

OueHKa ypoBHS
YO0B/IETBOPEHHOCTU, %

CTeneHb
Y[0BNETBOPEHHOCTY —
87,10
lNMonHas

Y0B/Ie TBOPEHHOCTb

86,20

88,00

CTeneHb
Y[0BNETBOPEHHOCTU —
84,70
lNMonHas

Y[,0BeTBOPEHHOCTb

84,80

84,60

CTeneHb
Y[OBNIE TBOPEHHOCTU -
87,60
MonHas
YOO0BNETBOPEHHOCTb

88,20



3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

43.

5.1

5.2.

53

6.1.

6.2.

6.3.

KakoBa Balla yao0BneTBOPeHHOCTb OpraHusauuei u
npoBeAeHNEM MPaKTUK?

OueHnTe opraHu3auuio Hay4yHO-MUCCeA0BaTe/IbCKON
LeATeNIbHOCTN CTYZEHTOB (BO3MOXHOCTb Yy4yacTus B
KOH(epeHuuax, cemnHapax, T.n.)

Y [0BNeTBOPEHHOCTb MaTepuanbHO-TEeXHUYECKUM
obecneyeHnem nporpamMmmsl

YpnosnetsopseT nuM  Bac kayecTBO  ayAMTOpWiA,
nomelleHnin kKadeap, (OHAOB YMTa/bLHOrO 3ana MU
6nbnnoTeku, y4ebHbIX naboparopuu n
obopypoBaHus?

Hackonbko yAoBMeTBopAalT Bawwm notpe6HOCTAM
noMeLLeHns ANna  CcamocCTosATeNIbHOW  paboTbl  (Bbl
MMeeTe CBOOOAHbIV AOCTYM B 3TU MOMELLEHUSs, OHM
OCHaLLEeHbl KOMMbIOTEPHON TEXHUKOW C BbIXOLOM B
ceTb «VIHTepHeT», nofknuyeHsl K IBC, uMeeTcH
AO0CTYN K npoeccuoHanbHbIM 6a3am v np.)?
YpoBnetsopser n Bawwmnm NnoTpebHOCTAM
nabopatopHoe o06opyfoBaHWe, Heobxoaumoe AnA
peasm3almmn nporpaMmmbl?

O611as y10BNe TBOPEHHOCTb KAYeCTBOM
npefoCcTaBNeHNs 06pa30BaTeNbHbIX YCYT MO
nporpamme

MpepoctasnaeTca nM Bam BO3MOXHOCTb OLEHUBaHUA

COAepXXaHus, opraHusauMmM u KadvecTBa Yy4ebHOro
npouecca B LeNOM, a TaKxe paboTbl OTAE/bHbIX
npenojasarteneii?

OueHuTe BO3MOXHOCTb TBOPYECKOTIO
camoBbIpaxeHus/pa3BuTus  (CNOPT., KynbT, U Ap.
cekymm)

Hackonbko Bbl y40BNeTBOPEHbI TEM, YTO 0OYy4aeTech
B gaHHON OO 1 Ha JaHHOM HanpaB/eHUM NOAIOTOBKM
(cneumanbHoCcTM)?

Y [,0BNe TBOPEHHOCTb MH(OPMALMOHHbIM
obecneyeHnem, 06paTHOI CBA3bIO,
A06po>KenaTenbHOCTbH COTPYAHMKOB

Hackonbko Bbl YO0B/IETBOPEHb! opraHu3aupe
npoBeaeHNs rnpenogasatensimu NHAVBUAYANbHBIX
KOHCY/bTaLMiA B Xofe ceMecTpa?

Hackonbko Bbl YO0B/ETBOPEHbI NHopMaLeii

pa3MELLEHHO Ha CTeHfax opraHusauuy (pacnucaHue,
0aHKOBCKVE PEKBU3UTbLI, y4yeOHble MnaHbl HanpasneHus
MOArOTOBKM, rpatmku nepecpau, NINLIEH3NS,
CBUAETENLCTBO 00 akkpeauTauuy, paboyve nporpaMmbl
aneumnavH (NpakTrkn) nT.4.)?

Hackonbko ~ Bbl  y[0BneTBOpPeHbl  MHopMaLyieii

4,28

4,45

CyMMapHblii
cpeaHwii 6ann
-12,57

411

4,24

4,22

CyMMapHbiIii
cpeaHwii Gann
-12,94

A21

4,25

4,42

CyMMapHbli
cpeaHwii 6ann
- 3531

4,23

4,50

4,46

85,63

89,09
CTeneHb
YA0BNe TBOPEHHOCTY -
83,80

MonHas
YO0BNETBOPEHHOCTb

82,20

84,80

84,38

CTeneHb
YA0BNETBOPEHHOCTY -
86,27
lMonHas
YL,0BNEeTBOPEHHOCTb

85,40

85,00

88,40

CTeneHb
Y[0BNETBOPEHHOCTY -
88,28
lMonHas
Y0BNe TBOPEHHOCTb

84,60

90,00

89,20



pasMELLEHHON Ha caiiTe opraHusauum (pacnucaHue,
GaHKOBCKME PeKBU3UTbI, Y4yebHble MnaHbl HanpasneHus
MOArOTOBKM, rpacuku rnepecgav, NALEH3MA,
CBUAETENLCTBO 06 akKpeauTaumm v T.4.)?

6.4. OugHuTe ornepaTnBHOCTbL n pesynbTaTMBHOCTb
pearvpoBaHnsa Ha Balum 3anpock! (Ha Kadeapy, B AeKaHar, 4,15 83,00
K PYKOBOACTBY BY3a)?

6.5. Hackonbko  Bbl  yA0BNETBOPEHbl  AUCTaHLUMOHHLIMA
crnocobamMu  B3aMMOZeNCTBMA € 06pasoBaTesbHOW
opraHu3auyei (TenecoH, 3NIeKTPOHHas rnoyTa,
3NEKTPOHHLIA cepBuC (hopma Ans Nogadun 31eKTPOHHOTO 4,46 89,20
obpalleHns (kanobbl, npeanoXxeHuns)), pasgen «4Yacto
3a/laBaeMble BOMPOCbI», aHKeTa A1 Oornpoca rpaxaaH Ha
cainTte n npouue)?

6.6. Y[0BNeTBOpeHbl N1 Bbl  HaMuveM U MOHATHOCTLHO
HaBuraLumy BHYTpU opraHu3aLmm?

6.7. Hackonbko Bbl Y/0BNETBOPEHDI CoAepXkaHnem
(HanoMHEHHOCTLIO  MaTepuaiamy) y4ebHbIX  AUCLMNINH 4,50 90,00
pa3melLieHHbIX Ha nniatgopme Moodle?

6.8. Y[0BNeTBOpeHbl 1 Bbl  J06pOXKENaTeNlbHOCTH U
BEX/IMBOCTbIO paboTHVKOB 06pa3oBate/ibHOM
opraHusaumy,  obecrieyvBatoLLyX  HEmocpeACTBEHHOe

4,60 92,00

o 4,41 88,20
OKasaHve 06pa3oBaTeNibHON Yycnyru npy obpalleHun B
opraHusaumio (npenojasateny, BOCNUTATENN, TPEHEpBbI,
VHCTPYKTOpbI)?
CTeneHb
CymMMapHblii  YAOBNETBOPEHHOCTN -
YpoBeHb Y10BNeTBOPEHHOCT W 06yyatowmxcs no OMOrl cpeaHuii 6ann 86,80
- 91,14 MonHasn
YAOBNETBOPEHHOCTb
OueHoYHas WKana pe3ynbTaToB aHKeTUPOBaHUA
CTteneHb yA0BNETBOPEHHOCTH VIHTepBan oLeHKM YPOBHA YA0BNETBOPEHHOCTU, %
Heyn0BNeTBOPEHHOCTH 0- 50
YacTnyHaa HeyAOBNETBOPEHHOCTb 51-65
YacTuyHaa ya0BNeTBOPEHHOCTb 66- 80
MonHas ya0BNeTBOPEHHOCTb 81-100

MnaH MeponpuUATUA NO NOBbILLIEHUIO Y0BNETBOPEHHOCTM 06yUalLMXCA Ka4yeCTBOM
o6pas3oBaTe/IbHOro npotiecca no o6pasoBaTe/lbHOM NporpaMmme

No MeponpusaTuie Cpoku peanzaLim

1.1 MpoBedeHMe  KOHTPONMPYIOWMX U KOOPAVHUPYHOLIMX MOCTOSIHHO
MEpOrpPUATIIA

1.2. MpoBefdeHVe  KOHTPOIMPYHOLMX WU KOOPAUHMPYHOLWMX  MOCTOSAHHO
MEPOrpPUATIIA

2.1. MpoBedeHMe  KOHTPO/MPYHOWMX U KOOPAVHMPYIOLIMX MOCTOSIHHO
MepPONpUATHIA

2.2. MpoBedeHMe  KOHTPOMMPYHOLWMX U KOOPAVHUPYIOLIMX MOCTOSIHHO

MEepPONPUATUIA



3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1,

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

NpoBeseHne
MEpPONPUATWIA
NpoBeseHve
MEpOrpUATUIA
MpoBefeHNe
MepPONpUATUIA
[MpoBefeHMe
MEPOrPUATIIA
[MpoBeseHMe
MepOonpUATUIA
[MpoBefeHMe
MEpPONpUATUIA
[MpoBeseHMe
MepPONpUATIA
[MpoBefeHMe
MepPONpUATIA
[MpoBefeHue
MepPONpUATHIA
MpoBefeHne
MEpPONpUATHIA
[MpoBeaeHve
MepPONpUATHIA
[MpoBeaeHe
MeponpUATUI
[MpoBefeHMe
MepPONPUATWIA
NpoBeseHne
MEPONPUATWIA
NpoBeseHve
MEpPONpPUATWIA
MpoBeaeHve
MepPONpUATWIA
NpoBeseHne
MEPOrPUATIIA

Oupektop KON

KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPONIPYHOLLIMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPOMMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLIMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPOMNPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX

KOHTPONMPYOLWNX

/11y

KOOPLAVHUPYHOLLMX
KOOPLAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLIMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLIX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPLAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX

KOOPANHNPYOLLNX

MOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NMOCTOAHHO

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NOCTOAHHO

E.A. EpaxTnHa



