

Протокол
опроса обучающихся об удовлетворённости качеством образовательного
процесса по образовательной программе

*Правовое регулирование
деятельности органов
государственной и
муниципальной власти*

40.03.01

Юриспруденция

код, шифр

Наименование профессии, специальности, направления подготовки,
наименование группы научных специальностей

Образовательная программа, направленность,
профиль, шифр и наименование научной
специальности

В анкетировании приняли участие 140 обучающихся, что составило 63 % от количества обучающихся по ОПОП

№	Вопросы респондентам	Средний балл	Оценка уровня удовлетворенности, %
1.	<i>Удовлетворенность структурой программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,71</i>	<i>Степень удовлетворенности – 87,10 Полная удовлетворенность</i>
1.1.	Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики преподавания дисциплин и т.п.)	4,31	86,20
1.2.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объем времени, отведенный на лекционные занятия?	4,40	88,00
2.	<i>Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,47</i>	<i>Степень удовлетворенности – 84,70 Полная удовлетворенность</i>
2.1.	Насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме?	4,24	84,80
2.2.	Каково качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций?	4,23	84,60
3.	<i>Удовлетворенность условиями реализации программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,14</i>	<i>Степень удовлетворенности – 87,60 Полная удовлетворенность</i>
3.1.	Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри ОО, так и вне ее	4,41	88,20

3.2.	Какова Ваша удовлетворенность организацией и проведением практик?	4,28	85,63
3.3.	Оцените организацию научно-исследовательской деятельности студентов (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.)	4,45	89,09
4.	<i>Удовлетворенность материально-техническим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 12,57</i>	<i>Степень удовлетворенности – 83,80 Полная удовлетворенность</i>
4.1.	Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, помещений кафедр, фондов читального зала и библиотеки, учебных лаборатории и оборудования?	4,11	82,20
4.2.	Насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.)?	4,24	84,80
4.3.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы?	4,22	84,38
5.	<i>Общая удовлетворенность качеством предоставления образовательных услуг по программе</i>	<i>Суммарный средний балл – 12,94</i>	<i>Степень удовлетворенности – 86,27 Полная удовлетворенность</i>
5.1.	Предоставляется ли Вам возможность оценивания содержания, организации и качества учебного процесса в целом, а также работы отдельных преподавателей?	4,27	85,40
5.2.	Оцените возможность творческого самовыражения/развития (спорт., культ. и др. секции)	4,25	85,00
5.3.	Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь в данной ОО и на данном направлении подготовки (специальности)?	4,42	88,40
6	<i>Удовлетворенность информационным обеспечением, обратной связью, доброжелательностью сотрудников</i>	<i>Суммарный средний балл – 35,31</i>	<i>Степень удовлетворенности – 88,28 Полная удовлетворенность</i>
6.1.	Насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра?	4,23	84,60
6.2.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на стендах организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации, рабочие программы дисциплин (практики) и т.д.)?	4,50	90,00
6.3.	Насколько Вы удовлетворены информацией	4,46	89,20

	размещенной на сайте организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации и т.д.)?		
6.4.	Оцените оперативность и результативность реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в деканат, к руководству вуза)?	4,15	83,00
6.5.	Насколько Вы удовлетворены дистанционными способами взаимодействия с образовательной организацией (телефон, электронная почта, электронный сервис (форма для подачи электронного обращения (жалобы, предложения)), раздел «Часто задаваемые вопросы», анкета для опроса граждан на сайте и прочие)?	4,46	89,20
6.6.	Удовлетворены ли Вы наличием и понятностью навигации внутри организаций?	4,60	92,00
6.7.	Насколько Вы удовлетворены содержанием (наполненностью материалами) учебных дисциплин размещенных на платформе Moodle?	4,50	90,00
6.8.	Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников образовательной организации, обеспечивающих непосредственное оказание образовательной услуги при обращении в организацию (преподаватели, воспитатели, тренеры, инструкторы)?	4,41	88,20
Уровень удовлетворенности обучающихся по ОПОП		Суммарный средний балл – 91,14	Степень удовлетворенности – 86,80 Полная удовлетворенность

Оценочная шкала результатов анкетирования

Степень удовлетворенности	Интервал оценки уровня удовлетворенности, %
Неудовлетворенность	0- 50
Частичная неудовлетворенность	51-65
Частичная удовлетворенность	66- 80
Полная удовлетворенность	81-100

План мероприятий по повышению удовлетворенности обучающихся качеством образовательного процесса по образовательной программе

№	Мероприятие	Сроки реализации
1.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
1.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно

Директор ЮИ

E.A. Ерахтина